B
香格里拉市文化和旅游局文件

香文旅发〔2020〕143号                 签发人：朱晓军

关于对香格里拉市第二届人民代表大会第五次会议49号建议的答复

和丽华代表：

您在香格里拉市二届人民代表大会第五次会议上提出的“关于加大三坝乡特色旅游小集镇建设力度”的建议，已交我们办理，现将办理情况答复如下：

 三坝乡具有得天独厚的旅游资源，也是我市旅游东环线上不可或缺的重要组成部分。一直以来，我局高度重视乡镇旅游发展，自我局机构重组以来，聘请第三方编制了《香格里拉市全域旅游发展规划》、《香格里拉市旅游产品开发运营策划》、《香格里拉市乡村旅游发展规划》，内容涵盖了我市十四五期间旅游发展的思路和方向，十一个乡镇各具特色的乡村旅游点，旨在打造独具地方特色的乡村旅游示范点。同时，按照去年我州在维西县塔城镇召开的全域旅游发展大会会议精神，我市每年将拿出不低于1亿元用于乡村旅游示范点的打造。为认真贯彻落实州、市关于乡村旅游发展的有关文件、会议精神，我局资源开发股积极与乡镇对接，帮助项目的申报和项目及早落地。目前，已将三坝乡白水河乡村旅游建设项目、哈巴村龙旺边、古鲁八乡村旅游建设项目、纳入我局十四五文化旅游规划，同时，还将该项目上报至债券需求项目中。通过多方申报，争取尽快让项目落地，早日让三坝乡通过发展旅游实现文旅融合、农旅融合。

2019年，我局通过多方筹措资金，在三坝乡哈巴村修建了一座55万元的A级旅游厕所，目前项目已完工。并将三坝乡政府及相关业主上报的相关项目列入我局大滇西旅游环线生态红线优化调整及土地调规需求项目中并报市自然资源局、市政府等。今后，我局也将继续加大对三坝乡旅游基础设施的建设力度，不断向上争取资金，力争在十四五期间落地一批乡村旅游基础设施建设项目，助推三坝乡旅游业的发展。

以上答复如有不妥，请批评指正。

感谢您对政府工作的关心和支持。

（联系人：罗光兰  联系电话：8222642，13988719841）

   香格里拉市文化和旅游局

                                    2020年7月28日

 香格里拉市文化和旅游局办公室               2020年7月28日印发

- 2 -
- 2 -
- 1 -